25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
Колокшанское  сельское поселение

Собинского  района  Владимирской  области

  11.02.2015г.                                                                                                         № 5

	Об утверждении   плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации проектов жилищного строительства в рамках программы «Жилье для российской семьи»

В целях реализации возможности граждан улучшить свои жилищные условия с помощью программы «Жилье для российской семьи», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи», в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и постановления администрации Владимирской области от 14.08.2014 № 852 «О реализации  постановления Правительства Российской Федерации  от 05.05.2014 № 404 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь   Уставом  МО Колокшанское  сельское поселение,  администрация  сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации проектов жилищного строительства в рамках программы «Жилье для российской семьи», согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Доверие».
Глава муниципального  образования

Колокшанское  сельское поселение                                                        В.Н.Чугунов
 Приложение

                                                                      к постановлению администрации

муниципального  образования

Колокшанское сельское поселение

                                                                                                                            от  11.02.2015г.      № 5
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В РАМКАХ ПРОГРАММЫ
"ЖИЛЬЕ ДЛЯ РОССИЙСКОЙ СЕМЬИ"

I. Общее описание "дорожной карты"
1. Реализация Плана мероприятий ("дорожной карты") по реализации проектов жилищного строительства в рамках программы "Жилье для российской семьи" (далее - "Дорожная карта") призвана улучшить жилищные условия категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса.
2. Целями "Дорожной карты" являются:
2.1. Формирование необходимой нормативно-правовой базы для решения вопросов по приобретению жилья экономического класса в рамках программы "Жилье для российской семьи" на территории муниципального образования Колокшанское  сельское поселение.
2.2. Формирование сводного реестра граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы "Жилье для российской семьи" на территории муниципального образования Колокшанское  сельское поселение.
II. План мероприятий
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение проверки  соответствия граждан-заявителей установленным категориям граждан и формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы "Жилье для российской семьи" на территории муниципального образования Колокшанское  сельское поселение.
	2014-2017 годы
	Глава администрации

сельского поселения, председатель жилищной комиссии

	2
	Направление или вручение уведомлений о принятом решении  включения гражданина в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы "Жилье для российской семьи" или о несоответствии гражданина данной категории граждан
	2014-2017 годы
	Глава администрации, председатель жилищной комиссии

	3.
	Формирование списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы "Жилье для российской семьи" на территории муниципального образования Колокшанское  сельское поселение.
	Ежемесячно до 15 числа
	Глава администрации, председатель жилищной комиссии

	4.
	Разработка нормативно-правового акта об определении органа, уполномоченного на формирование списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса по установленной цене
	До 25.10.2014
	Глава администрации, заместитель главы

	5.
	Информирование граждан об участии в реализации программы "Жилье для российской семьи" на официальном сайте органов местного самоуправления
	2014-2017 годы
	Глава администрации, заместитель главы,

председатель жилищной комиссии

PAGE